ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ 2022 года № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 15 НОЯБРЯ 2019 года № 528

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в  постановление Правительства Ленинградской области от 15 ноября 2019 года № 528 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе поступивших из федерального бюджета, в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды
и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» следующие изменения:
1) в наименовании слово «Порядка» заменить словом «Правил»;
2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;
3) в приложении (Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на создание комфортной городской среды в малых городах
и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса  лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе поступивших из федерального бюджета, в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»):
в наименовании слово «Порядок» заменить словом «Правила»;
	пункт 1 изложить в следующей редакции: «Настоящие Правила устанавливают порядок, цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (далее - муниципальные образования) на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе поступивших из федерального бюджета, в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407 (далее - иные межбюджетные трансферты).»;
	подпункт «д» пункта 6 изложить в следующей редакции: «завершение реализации проекта согласно утвержденному графику выполнения мероприятий»;
пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Увеличение объема иных межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета Ленинградской области в отношении муниципального образования – победителя конкурса осуществляется в соответствии
с областным законом Ленинградской области от 26 сентября 2002 года № 36‑оз «О бюджетном процессе в Ленинградской области», в пределах, предусмотренных пунктом 1.2 части 1 статьи 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
на основании заявки на софинансирование, направленной победителем конкурса в комитет, содержащей обоснование суммы дополнительной потребности в средствах.»;
в пункте 11 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Контроль за соблюдением настоящих Правил, условий и целей, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов, осуществляют комитет и орган государственного финансового контроля Ленинградской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»
	2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]А. Дрозденко